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COMITE DE SELECCION

ACTA DEL COMITE DE SELECCION PARA LA ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2023-SAT
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE TASACION DE VEHICULOS”

En la ciudad de Lima, a los 27 dias del mes de marzo del afio 2023, se reunieron los miembros del Comite de
Seleccion designados mediante Resolucion de Gerencia de Administracion N°003-005-00003882, encargados
de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la Adjudicacion Simplificada N°
4-2023-SAT, cuyo objeto de la convocatoria es la contratacion del “Servicio de Tasacion de Vehiculos”, a fin de
realizar el acto de evaluacion, calificacion y otorgamiento de Buena Pro.

El Sr. Juan Toribio Ponce Limache, en calidad de Presidente del Comité verifica al quorum respectivo, dando
inicio a la sesion, sefialando que con forme al cronograma establecido en el procedimiento de seleccion
correspondiente, desarrollando la siguiente agenta:

AGENDA:

l. Antecedentes

Il Admision de Ofertas

Il Evaluacién de Propuestas

V. Calificacion de Propuestas

V. Otorgamiento de la Buena Pro
DESARROLLO DE LA AGENDA:

Se da inicio el acto sefialando los siguientes aspectos que el Comité de Seleccion, ha tenido a bien tener en
consideracion para fundamentar de manera adecuada la decision a tomar.

. Este colegiado considerara que toda Informacion contenida en la oferta, debera ser objetiva, clara,
precisa y congruente entre si, a fin que se pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para
satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que la misma
deba ser desestimada, mas aun considerando que no es funcion del comité de seleccion interpretar el alcance
de una oferta, esclarecer ambigiiedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases
Integradas y evaluar las ofertas en virtud de ellas, sin posibilidad de Inferir o interpretar hecho alguno.

I ANTECEDENTES:

El comité de seleccion procede a detallar que durante la etapa de la convocatoria, estos fueron los
participantes registrados:

Jiaee

Praveedor con RUC 10086413855  GALVAN ZEVALLOS ALEJANDRO JULIO 16/03/2023

‘1
: 2 Proveedor con RUC 20502278631 EDEX GLOBAL SEGURIDAD S.R.L. 17/03/2023
! 3 Proveador con RUC 20520832069  CALA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA S.A.C. 11/03/20213
pe- 4  Proveedor con RUC 20545323428  CORTEGANA PERITAJES ¥ VALUACIONES S.A.C. 21/03/2023
5  Proveedor con RUC 20546351506  AVALUOS E INGENIERIA SAC 15/03/2023
&  Proveedor con RUC 20557563840  VALORUM GRUPO CONSULTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VALORUM S.A.C. 15/03/2023
¢ 7 Proveedor con RUC 20550758508  TAFISAC-TASACIONES FIESTAS S.A.C. - TAFISAC 16/03/2023
% 8  Proveedor con RUC 20600287183  TASACIONES OCV E.LR.L. 22/03/2023
| 9  Proveedor con RUC 20606732730 DEVELOPMENT & SOLUTIONS ASOCIADOS S.A.C. 17/03/2023
1 10 Proveedor con RUC 4206/9!18807? !E_\{M 5552(3{95 GENEMLESSAC 5 16/03/2023

10 regste m:or;:rmn rr:mrmo; IOW;)M ts 15—;5;@;1 1

De los participantes inscritos, presentaron sus ofertas en la plataforma del SEACE con fecha 23.03.2023, los
siguientes postores:
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Entidad convecants SERVICI) DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA - LIMA
3 Nomanclatura AS-SM.4.2023-5AT4
| Nro. de convocatoria 1
! Objsto da conlratacién Servicio
; Descripcion dal objeto SERVICIO DE TASACION DE VEHICULOS

i
{

| Nimera da Contratacién SAT-2023.578

Bisqueds da propuestas

Eslado de registro [Saactend] v Postor g v

Estado de la propuests [Balaecons] ¥ m m
&l &

TV T

1 10357563840 VALORUM GRUPO CONSULTOR SOCIEDAD AHONIMA CERRADA - VALORUM S,
1 10559738508 TAFISAC-TASACTONES FIESTAS 5.A.C. - TAFISAC
1 10606732750 DEVELOPMENT & SOLUTIONS ASOCIADOS SA.C.
4 10600287185 TASACIONES OCV ELRL. 37023023 20:05:55 20600297183 2370372023 20:11:26 Enviado Valido

T bk bk e e
acibe | ot e o eopusls | Gtode

13/03/1023 21:57:40 Enviado Valido

23/03/202) 20557563840
23/0372013 18:19:42 20359738508 23/03/2023 18;39:57 Enviado Valido
213703/2003 18:48:31 10606732730 237037201 18:53:33 Envisdo valido

pin Saciol 1

& 15t ampnriracng MR L masn T A T PAem T

ADMISION DE OFERTAS:

En el Acto se procedio a la descarga de los archivos digitales (Ofertas electronicas de los postores),
publicados en el SEACE procediendo con la admision de ofertas segn el siguiente resultado:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
(ADMISION DE OFERTAS)
B 8 E‘ § &
3 5 F § <
b [ul By B |§% |8l |G :
g5 |48 agﬁ% §E§ RN /
g § = |88 § g § 89 | g 2 g
AR LR IR
8 |8 B |4E |38 |=6 : ¢
N° POSTOR RUC § 3 g8 g g
$1 CUMPLE/ | SI CUMPLE/ | S) CUMPLE/ | SI CUMPLE/ | SI CUMPLE/ | 51 CUMPLE/ | SI CUMPLE/ ADMITIDA /
NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE |NO CUMPLE |NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE NO ADMITIDA
DEVELOPMENT &
1 Asggl;\ut;r:)c;l:s‘\c 20606732750 62 CU;'PLE S| CUMPLE|SI CUMPLE CU;'PLE curf/:m_e s 5| CUMPLE| ADMITIDA
2 VALORUM S.A.C. 20557563840 76 CUI\S/IIPLE 51 CUMPLE|SI CUMPLE CUhSAIPLE CU;:PLE _ 5| CUMPLE| ADMITIDA
3 TASACICS’:E;_HESTAS 20559758508 s3 CU;'PLE S| CUMPLE|SI CUMPLE CU'\SA'PLE CU:’IIPLE e 51 CUMPLE| ADMITIDA
4 TASACEI.IO.:_ELS eV 20600287185 64 CU:,:PLE 51 CUMPLE|SI CUMPLE CU;'PLE CU;'PLE _ SI CUMPLE| ADMITIDA
o El postor DEVELOPMENT & SOLUTIONS ASOCIADOS S.A.C. presenta su oferta con 62 folios,
dentro de ellos se ubican los documentos obligatorios para la admision de ofertas, verificando que se
ha dado cumplimiento a la presentacion de la totalidad de los documentos de presentacion
obligatoria, acordando por unanimidad ADMITIR su oferta.
e El postor VALORUM S.A.C. presenta su oferta con 76 folios, dentro de ellos se ubican los

documentos obligatorios para la admision de ofertas, verificando que se ha dado cumplimiento a la
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presentacion de la totalidad de los documentos de presentacion obligatoria, acordando por
unanimidad ADMITIR su oferta.

e El postor TASACIONES FIESTAS S.A.C. presenta su oferta con 53 folios, dentro de ellos se ubican
los documentos obligatorios para la admision de ofertas, verificando que se ha dado cumplimiento a
la presentacion de la totalidad de los documentos de presentacion obligatoria, acordando por
unanimidad ADMITIR su oferta.

o El postor TASACIONES OCV E.I.R.L. presenta su oferta con 64 folios, dentro de ellos se ubican los
documentos obligatorios para la admision de ofertas, verificando que se ha dado cumplimiento a la
presentacion de la totalidad de los documentos de presentacion obligatoria, acordando por
unanimidad ADMITIR su oferta.

COMITE DE SELECCION

lll.  EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procede a determinar la orden de prelacion, asignando el puntaje correspondiente
segun los factores de evaluacion definidos en las bases Integradas:

EVALUACION

RESLATADOS
CFERTA EXONCIMICA TOTAL
(ANDDE

PREQIO DE LACFERTA
(30D PTS. IVRX)

N° POSTOR RUC
Pi = (OmM*PMP)/Oi

i = Oferta

Pl = Funtaje de la oferta a evaluar
Ol = Pracio |

Om = Pracio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maxirm del precio

AL
CROEN CEPRELAOAON

ADMITIDA / s/
NO ADMITIDA

DEVELOPMENT &
1 SOLUTIONS 20606732750 ADMITIDA S/. 107,900.00 100.00 105.00 5l
ASOCIADOS S.A.C

2 VALORUM S.A.C. 20557563840 ADMITIDA S/. 124,501.00 86.67 91.00 215

TASACIONES FIESTAS

3 S.A.C 20559758508 ADMITIDA S/. 198,653.00 54.32 57.03 3°
J&, 4 TASACE'?:ELS DV 20600287185 ADMITIDA | S/.260,000.00 41.50 43.58 a4°

n
7 IV.  CALIFICACION DE OFERTAS:

Con el resultado que antecede, los miembros del Comité de Seleccion acordaron por unanimidad
verificar el cumplimiento de los requisitos de Calificacion de los postores que ocuparon el primer y
segundo lugar segin orden de prelacion, conforme con el numeral 3.2 de la seccion especifica de las
bases integradas, obteniendo el siguiente resultado:




SERVICIODE |
ADMINISTRACION
TRIBUTARIA DE LIMA

COMITE DE SELECCION

z EVALUACION REQUISITOS DE CAUFICACION 2
it S :
L4
a2 | 2% z_ E: % Z
= o2 il 2 852 =
= Zw © = <za =)
3 | 82 4 2 SES £
4 e A z = CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL Zes 2
ao S =
= o8 == < Evg <Z <
i 2= Sis = g28 o] < | a
° = o | @ < i o= o | <
o - 3 o ¥ 5 (o)
N* POSTOR RUC w = P = o
v . < w FORMAQON EXPERIENGA DEL | MONTO FACTURADO == =
Pl=(Om*PMP)/OI = : HABILTAQON g L CAPAQTAQON PO e == 2 =]
1Ot 2 = ol < 2
:',::“"""‘““ = .:.:uuhulu’n de nombramientc ::‘:‘:I“ mz :‘"" E a
o Froch s s b locument aclén que de VENTE {20) horms - ¢
= vehiceios gard remate et
AONTOA | P - Pt rsr 8 o ot (02} peritos lectivas, en temas de e & (5710900000 o z
NO ADMITDA st | roma p o tasador fve Uyt oy |Ficnes s i  ackid §/12,500.00 &l e1 micro y (=]
pevaonal propuentis emAN [ o WRubdor | iaciunes dal Nl ome, Pmqueha smpresa ) Z
et b Diecsn Nochoral e [Pl devmroBodel (0Ll prsce dimbentos oactives ks <
g e il [orvico nntratar PR [de eoblernox bl u =
58S y/a Centro de perkaje del PERITOS TASADORES ::«;L:::‘:;r:’r;s 2
e TASADORES ©
DEVELOPMENT &
1 SOLUTIONS 20606732750 | ADMITIDA | S/. 107,900.00 100,00 10800 | 1°* SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE 51 CUMPLE 5) CUMPLE sl Sl
ASOCIADOS S.A.C
2 VALORUMS.A.C. 20557563840 | ADMITIOA | S/.124,501.00 B&67 a0 | 2°* S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE = St
TASACIONES FIEST)
3 SAC S1A3 20559758508 | ADMITIDA | s/.198,653.00 5432 5@ | 3°
TASACIO
el :is o 20600287185 | ADMITIDA | s/.260,a00.00 4150 on | 4
\' BUENA PRO:
. .
ACUERDO:

El Comité de Seleccion evalud las CUATRO ofertas, teniendo presente el Principio de Presuncion de
Veracidad que establece la Ley del Procedimiento Administrativo; donde se presume que el contenido
de los documentos y declaraciones presentadas se ajustaban a la verdad de los hechos.

El Comité de Seleccion, de conformidad con lo establecido en el articulo 76° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, por unanimidad OTORGA LA BUENA PRO al Postor DEVELOPMENT &
SOLUTIONS ASOCIADOS S.A.C. con RUC N° 20606732750, por el monto total de su oferta de
$/107,900.00 (Ciento Siete Mil Novecientos Con 00/100 soles), los que incluyen todos los impuestos de
Ley, con puntaje total de 100.00 puntos, postor que ocupo el primer lugar de acuerdo al orden de
prelacion. Debiendo en este acto el Comité de Seleccion publicar el presente resultado a través del
SEACE la presente Acta.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por concluida la presente sesion suscribiéndose la presente acta, en
sefial de conformidad, a las 10:00 horas del mismo dia.

Lima, 27 de marzo del 2023.

7{(’/

Roberto Rojés Benites

1° Miembro Titular Presidente Titular 2° Miembro Titular

Juan ';6r|b|o/Ponce{L|mache Georgina Edperanza Roa Yanac
|
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